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SNACKS

Hausgemachte Falafel auf Rote Beete-Hummus, serviert mit
mediterranem Gemüse und Vogerlsalat
Homemade Falafel on red beet hummus, served with

mediterranean vegetables and field salad

Steaksandwich gefüllt mit Roastbeef, Zwiebelmarmelade,
Bergtilsiter und eingelegtem Gemüse, serviert mit Salat
Steaksandwich filled with roastbeef, onion jam, Bergtilsiter cheese,

pickled red cabbage and peppers, served with a side salad

Flammkuchen klassisch mit Zwiebeln und Speck oder
vegetarisch mit mediterranem Gemüse
Tarte flambée classic with onions and bacon or vegetarian with

mediterranean vegetables

Clubsandwich mit Huhn, Bacon, Salat, Spiegelei, Cocktailsauce,
serviert mit Pommes
Clubsandwich with chicken, bacon, salad, fried egg, cocktail sauce,

served with fries

Panzanella Salat à la Indigo Veganer Brotsalat aus Croutons,
getrockneten Tomaten, roten Zwiebeln, Grillgemüse und Tomaten
auf Blattsalat mit Balsamico Dressing
Panzanella salad à la Indigo Vegan breadsalad made from croutons, dried 

tomatoes, capers, red onion, grilled vegetables and tomatoes on lettuce with

balsamic dressing

Arme Ritter Röllchen gefüllt mit Nougatcreme, getoppt mit
Kokosraspeln und Zimt Zucker, serviert mit Erdbeersoße
French toast rolls with nougat spread, topped with coconut shavings and

cinnamon sugar, served with homemade strawberry sauce

Rote Rüben Brownie mit Vanilleeis
Red beet brownie with vanilla ice cream

13,00

16,00

13,00

17,00

11,00

7,00

8,00

TÄGLICH 11.00 - 22. UHR | DAILY 11.00 - 22.00

FOR ANY QUESTIONS CONCERNING ALLERGENS, PLEASE CONTACT OUR TEAM.

FÜR INFORMATIONEN ZU ALLERGENEN WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER TEAM.



KAFFEE | COFFEE

Espresso

Espresso Doppio

Espresso Macchiato

Espresso Macchiato Doppio 

Cappuccino

Verlängerter
Americano

Café Latte

Iced Espresso

Iced Latte

Milchalternativen Hafer-, Soja oder laktosefreie Milch
Milk alternatives Oat-, soy- or lactose-free milk

2,50

4,30

2,80

4,70

3,80

3,30

4,70

4,80

5,20

TEE | TEA

Sonnentor Bio-Tee Earl Grey, English Breakfast, 
Rooibos Orange, Grün-, Pfefferminz-, Kräuter-, Früchtetee
Sonnentor organic tea Earl Grey, English Breakfast, rooibos orange,

green tea, peppermint tea, herbal tea, fruit tea

Heißer Ingwer Ingwer, Minze, Rosmarin-Ingwer-Sirup, Zitrone
Hot Ginger Ginger, mint, rosemary-ginger-syrup, lemon

4,50

5,30



BAR CHOICE

Whiskey Smash
Whiskey, Minze, Zitrone, Soda
Whiskey, mint, lemon, soda

Minze, Zitrone und Soda lockern den Bourbon im Whiskey Smash auf und eröffnen ihm
neue Dimensionen. Diese leicht süßlich-saure Erfrischung passt zu jedem Anlass!
- Barkeeper Tristan

Mint, lemon and soda loosen up the bourbon in our Whiskey Smash and open up new
dimensions. This slightly sweet and sour refreshment suits any occasion.
 - Barkeeper Tristan

Very Berry
Cazadores Blanco Tequila, Mirtillo, Limette, Himbeersirup
Cazadores Blanco Tequila, Mirtillo, lime, raspberry syrup

Diese Eigenkreation ist aus meinem Bedürfnis, Tequila zugänglicher zu machen, entstanden.
Durch die fruchtigen Noten des Heidelbeerlikörs und des Himbeersirups wird im Very Berry
das Beste aus dem Tequila herausgeholt. - Barkeeper Verena

Trying to make Tequila more accessible created this drink myself. The fruity notes of the
blueberry liqueur and the raspberry syrup in the Very Berry really make the Tequila shine.
 - Barkeeper Verena

El Fumador
Mezcal, Orange Bitters, Lapsang-Souchong Teesirup, Aquafaba
Mezcal, Orange Bitters, Lapsang-Souchong tea syrup, Aquafaba

Unser hochwertiger Mezcal in Kombination mit hauseigenen Lapsang-Souchong Teesirup
verleiht dem El Fumador ein intensives Raucharoma, welches durch Limettensaft und
Orange Bitters ergänzt wird. Eine verführerische Sensation!  - Barkeeper Oliver

Our high quality mezcal combined with our homemade Lapsang Souchong tea syrup gives
the El Fumador an intense smoky aroma, which is complemented by lime juice and orange
bitters. A tempting sensation!  - Barkeeper Oliver

13,70

13,70

16,70



HOTEL BAR CLASSICS

Gin Basil Smash
Bombay Dry Gin, Basilikum, Zitrone, Zuckersirup
Bombay Dry Gin, basil, lemon, sugar syrup

Espresso Martini
Absolut Vodka, Wiener Mocca Likör, Espresso, Zuckersirup
Absolut Vodka, Wiener Mocca Liqueur, espresso, sugar syrup

Martini
Bombay Dry Gin oder Absolut Vodka, Noilly Prat,
extra dry Wermut mit Olive oder Zitronenzeste
Bombay Dry Gin or Absolut Vodka, Noilly Prat, extra dry Vermouth,

olive or lemon zest

Negroni
Bombay Dry Gin, Martini Riserva Rubino Wermut, Campari
Bombay Dry Gin, Martini Riserva Rubino Vermouth, Campari

Rob Roy
Glenfiddich 12 Scotch, Martini Riserva, Rubino Wermut,
Angostura Bitters
Glenfiddich 12 Scotch, Martini Riserva Rubino, Vermouth, Angostura Bitters

Porn Star Martini
Vodka, Vanillesirup, Prosecco, Limettensaft, Maracuja frisch
Vodka, vanilla syrup, prosecco, lime juice, fresh passionfruit

Mojito
Weißer Rum, Rohrzucker, Sodawasser, Minze
White rum, cane sugar, soda water, mint

13,70

13,30

12,70

12,30

14,30

15,70

13,70



COCKTAILS

Diplomatico Old Fashioned
Diplomatico Rum, Plantation Pineapple Rum, Zucker,
Angostura Bitters, Orange Bitters
Diplomatico Rum, Plantation Pineapple Rum, sugar,

Angostura Bitters, Orange Bitters

Vienna 1050
Hämmerle Williamsbirne Edelbrand, Zitrone, Hollersirup,
Prosecco
Hämmerle Williamsbirne Brandy, lemon, elderflower syrup, prosecco

Cordial Margarita
Cazadores Blanco Tequila, Lemongrass-Cordial,
Limette
Cazadores Blanco Tequila, Lemongrass-Cordial, lime

Pigment's Mai Tai
Plantation Pineapple Rum, Plantation Overproof Rum, Orgeat,
Cointreau, Limette, Zuckersirup
Plantation Pineapple Rum, Plantation Overproof Rum, Orgeat,

Cointreau, lime, sugar syrup

New York Sour
Four Roses Bourbon, Rotwein, Angostura Bitters,
Zitrone, Zuckersirup
Four Roses Bourbon, Red Wine, Angostura Bitters,

lemon, sugar syrup

Saisionaler Bramble
Bombay Dry Gin, saisonale Früchte, Zitrone, Zuckersirup
Bombay Dry Gin, seasonal fruits, lemon, sugar syrup

18,30

17,70

14,30

15,30

12,70

14,30



MOCKTAILS

Cranberry Tonic
Cranberry, Rosmarin-Ingwer Sirup, Limette, Tonic
Cranberry, rosemary-ginger-syrup, lime, Tonic

Virgin Mule
Marille, Limette, Ginger Beer
Apricot, lime, Ginger Beer

Garden Negroni
Wonderleaf Gin alkoholfrei, Martini Floreale, Tonic, Hollersirup
Wonderleaf Gin non-alcoholic, Martini Floreale, Tonic, elderflower syrup

12,30

Lemongrass Gimlet
Bombay Dry Gin, Lemongrass-Cordial
Bombay Dry Gin, Lemongrass-Cordial

Lemon Drop
Absolut Vodka, Cointreau, Zitrone, Zuckersirup
Absolut Vodka, Cointreau, lemon, sugar syrup

Dragon Cosmopolitan
Absolut Vodka, Cointreau, Drachenfrucht, Limette
Absolut Vodka, Cointreau, dragonfruit, lime

Mojito Siciliano
Averna, Zitrone, Minze, Soda
Averna, lemon, mint, soda

Japanese Slipper
Midori, Cointreau, Limette
Midori, Cointreau, lime

12,70

12,70

13,30

13,30

12,70

10,50

12,70



HIGHBALLS

Long Island Nice Tea
Vodka, Gin, Tequila, Rum, Cointreau, Cordial, Zitrone, Makava
Vodka, Gin, Tequila, Rum, Cointreau, Cordial, lemon, Makava

Moskow Mule
Absolut Vodka, Limette, Ginger Beer
Absolut Vodka, lime, Ginger Beer

Vienna Mule
Hämmerle Kriecherl Edelbrand, Vodka, Limette, Gingerbeer
Hämmerle Kriecherl Brandy, Vodka, lime, Ginger Beer

Vodka Lemon
Vodka, Zitrone, Bitter Lemon
Vodka, lemon, Bitter Lemon

Pimms Cup
Pimms No1, Ginger Ale
Pimms No1, Ginger Ale

15,70

10,30

13,70

10,50

10,30



APERITIF

Americano

Flower Power

Lillet Wild Berry

Aperol Spritz

Weißer Spritzer
White Wine Spritzer

Sommer Spritzer
Summer Spritzer

Mirtillo Spritz

Hugo

Campari Spritz

Rosmarin-Ingwer Spritzer
Rosemary-Ginger Spritzer

7,10

12,30

9,80

8,30

4,70

4,70

8,80

8,80

8,30

7,10

ALKOHOLFREIER APERITIF
NON-ALCOHOLIC APERITIF

Floreale Spritz

Crodino Spritz

8,30

7,10



DIGESTIF

Averna

Ramazotti

Fernet Branca

Entendusel

4 clAMAROS
4,90

4,90

4,90

4,90

Haselnuss | Hazelnut

Wiener Mocca

4 clLIKÖRE | LIQUEUR
4,90

4,90

Nonino Prosecco

4 clGRAPPA
7,80

Kriecherl
ein Wunder aus Mirabelle und Pflaume, 900 Kriecherl pro Flasche
a miracle of mirabelle and plum, 900 Kriecherl per bottle

Himbeer
saftig und süß, 18.000 Himbeeren pro Flasche
juicy and sweet, 18.000 Raspberries per bottle

Williamsbirne
süßlich-würzige Aromen, 61 Williamsbirnen pro Flasche
sweet and aromatic, 61 Williams Pears per bottle

Marille
verführerisch süß, 171 Marillen pro Flasche
seductively sweet, 171 Apricots per bottle

Herzstück Traubenkirsche
30.000 Traubenkirschen pro Flasche
30.000 Cherries per bottle

2 clHÄMMERLE EDELBRÄNDE | NOBLE BRANDY
7,40

15,80

8,80

7,40

8,80



GIN TONIC

Bombay Dry Gin

Monkey Schwarzwald Dry Gin

Hendricks Gin

Malfy Gin Rosa

Wien Gin

Wien Gin Violet

Roku Japanese Gin

Goia Gin

Indian, Mediterranean & Raspberry Tonic Water
Indian, Mediterranean & Raspberry Tonic Water

5,40

12,90

9,50

6,80

10,70

10,70

6,80

9,50

BIER | BEER

Stella Artois
Lager

Ottakringer
Rotes Zwickl
Red Zwickl

Franziskaner Hefeweizen 0,5l 

Belgier Saison 0,33l

Corona alkoholfrei 0,33l

AUS DER FLASCHE | BOTTLED
5,40

5,40

5,40

5,40

5,40

0,5l0,3l

4,10

4,10

FEVER TREE TONICS
5,60



WEIN | WINE

Wein des Monats
Österreich

2022 Grüner Veltliner
Mayer am Pfarrplatz, Nussdorf, Wien

2020 Original Hauerwein - Gemischter Satz
Weingut Alphart am Mühlbach, Niederösterreich

2022 Sauvignon Blanc Quarz und Schiefer
Weingut Schauer, Südsteiermark, Steiermark

2021 Gelber Muskateller Bisamberg
Weingut Cobenzl, Am Cobenzl, Wien

2020 Orange T Bio
Weingut Zahel, Mauer, Wien

2021 Wiener Gemischter Satz DAC 
Schauer, Südsteiermark

2020 Riesling Kitzek Sausal
Weingut Schauer, Südsteiermark, Steiermark

32,00

37,00

33,00

39,00

38,00

45,00

36,00

57,00

WEISSWEIN | WHITE WINE

2021 Fräulein Rose
Mayer am Pfarrplatz, Nussdorf, Wien

ROSÉWEINE | ROSÉ WINE

1 Fl. | 1 btl.0,125l

5,50

6,70

6,90

38,00

1 Fl. | 1 btl.0,125l

6,10



Wein des Monats
Österreich

2019 Zweigelt Rubin
Weingut Alphart am Mühlbach, Niederösterreich

2020 Blaufränkisch
Weingut Glatzer, Carnuntum, Niederösterreich

2020 Cuvée Big John
Weingut Scheiblhofer, Andau, Burgenland

2020 Cabernet Sauvignon Kalk&Sand
Weingut Kroiss, Sievering, Wien

2019 Sankt Laurent Alte Reben
Weingut Glatzer, Göttelsbrunn, Niederösterreich

2017 Zweigelt Ried Hofbreiten
Weingut Cobenzl, Am Cobenzl, Wien

ROTWEIN | RED WINE

Colli Nobili Prosecco Dry
Prosecco - Spumante - Italien

Rebenspiel Rosé
Österreich

Rebenspiel
Grüner Veltliner - Brut - Österreich

Champagner Beatrice Baron
Baron Albert, Champagne - Frankreich

SCHAUMWEINE | SPARKLING WINE

32,00

45,00

33,00

55,00

38,00

71,00

48,00

1 Fl. | 1 btl.0,125l

5,50

8,50

6,50

7,90

34,00

34,00

34,00

89,00

1 Fl. | 1 btl.0,125l

4,80

4,80



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE
NON-ALCOHOLIC DRINKS

Gasteiner Mineralwasser still oder prickelnd
Gasteiner Mineralwater still or sparkling

Soda Wasser
Soda water

Soda Zitron
Soda lemon

Soda Himbeer
Soda raspberry

Soda Holunder
Soda elderflower

Pago 0,2l
Apfel Naturtrüb, Apfel, Orange, Marille, Johannisbeere
Apple unfiltered, apple, orange, apricot, red currant

Saft g'spritzt 0,4l
Juice with soda

Hausgemachte Limonaden: Klassisch, Rosmarin Ingwer,
Granatapfel
Homemade lemonades: classic, rosemary ginger, pomegranate

Coca Cola, Coca Cola Zero 0,33l

Sprite 0,33l

Frucade Orange 0,33l

Almdudler 0,35l

Makava 0,33l

Ginger Ale, Ginger Beer, Bitter Lemon

2,80
5,70

1,00

3,90

3,90

3,90

4,10

4,60

5,30

4,10

4,10

4,10

4,10

4,50

4,60

0,33l
0,75l



SPIRITUOSEN | SPIRITS

Bombay Dry Gin

Bombay Premiere Cru

Wien Gin

Wien Gin Violet

Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin

Hendricks Gin

Roku Japanese Gin

Malfy Gin Rosa

4 clGIN
5,40

7,50

10,70

10,70

12,90

9,50

6,80

6,80

Absolut Vodka

Grey Goose Vodka

Crystal Head Vodka

4 clVODKA
5,40

9,50

9,70

Cazadores Blanco

Cazadores Reposado

Patron Silver

Patron Reposado

Del Maguey Vida Mezcal

4 clTEQUILA
5,40

5,40

11,70

12,20

12,20



Bacardi Carta Blanca

Bacardi Anejo 4 anos

Plantation Pineapple Rum

Plantation OFTD Overproof Rum

Diplomatico Reserva Exclusiva 12y

4 clRUM
5,40

6,80

7,50

6,90

9,90

Four Roses Bourbon

Buffalo Trace Bourbon

Knob Creek Rye

Glenfiddich 12y Single Malt

Ardberg Single Malt

Grace O'Malley Blended Irish Whiskey

Grace O'Malley Rum Cask Irish Whiskey

4 clWHISKEY
5,40

6,80

9,70

9,00

13,80

8,50

9,50

Osborne Veterano

Ferrand Cognac 1840

Pisco Control

4 clWEINBRAND
5,40

9,80

5,40

ALL PRICES IN € INCLUDING ALL TAXES AND DUTIES.

ALLE PREISE IN € INKLUSIVE ALLER ABGABEN UND STEUERN.


